
 
DETERMINAZIONE N. 195 

18 OTTOBRE 2018 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 142 DI DATA 

24 LUGLIO 2018 AVENTE AD OGGETTO: “INCARICO IN AMBITO 

SICUREZZA PER LA GESTIONE DEGLI INTERVENTI RELATIVI A 

LAVORAZIONI NON COMPRESE NEL TITOLO IV DEL T.U. SULLA 

SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO D.LGS. 81/2008 E SS.MM. E PER LE 

LAVORAZIONI COMPRESE NEL TITOLO IV DEL T.U. D.LGS. 81/2008 E 

SS.MM.: AFFIDAMENTO A GEOM. ISABELLA ANDREATTA” 

C.I.G.: Z55244A54E 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

per l’attuazione di tale finalità l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a vario titolo, che abbisogna costantemente di manutenzioni ordinarie e straordinarie.  

 

Con determinazione di data 24 luglio 2018 n. 142 è stato conferito alla geom. Isabella Andreatta. 

l’incarico in ambito di sicurezza per la gestione degli interventi relativi a lavorazioni comprese e 

non comprese nel Titolo IV del T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro D.Lgs. 81/2008 per un 

importo massimo di € 5.075,20.= oneri fiscali e previdenziali compresi. 

 

Per un mero errore materiale è stato indicato, nella succitata determinazione, quale importo da 

versare da parte del professionista, a titolo di cauzione definitiva, € 507,52.=  

 

Con il presente provvedimento si propone di rettificare l’importo sopra indicato con quello corretto 

pari a € 400,00.= (10% dell’importo contrattuale) a garanzia del regolare adempimento delle 

obbligazioni contrattuali. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 vista la prima variazione al budget 2018 e aggiornamento del Programma degli investimenti 

2018 – 2020, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 

settembre 2018, n. 18 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 12 ottobre 2018, n. 

1933; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare la determinazione di data 24 luglio 2018 n. 142 nella parte in cui è stata 

quantificata la cauzione definitiva per l’incarico conferito in 400,00.= (10% dell’importo 

contrattuale) (erroneamente quantificati in € 507,52).  

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(EB/mb) 


